
Приказ №  145- Д 
Об утверждении расчета  
стоимости платных 
образовательных услуг и фонда 
стимулирования  

 от 14.09.2021 

 
В целях оказания платных образовательных услуг в 2021-2022 учебном 

году  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить расчеты  стоимости платных образовательных услуг на 

2021-2022 учебный год с 01.10.2021 (приложения 1, 2). 
2. Утвердить размер фонда стимулирования работников привлекаемых к 

оказанию платных образовательных услуг,  в размере 70% от фонда оплаты 
труда по оказанию платных образовательных услуг. 

3. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда работников 
ГБОУ Гимназия № 248 Санкт-Петербурга, привлекаемых к оказанию платных 
образовательных услуг, осуществлять в пределах поступлений от оказания 
образовательным учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в 
соответствии с Уставом ГБОУ Гимназии № 248 Санкт-Петербурга к его 
основной деятельности, предоставление которых для юридических и 
физических лиц осуществляется на платной основе. 

4. Расходование средств, поступивших в качестве доходов от оказания 
платных образовательных услуг осуществляться в соответствии с Положением 
о поступлении и расходовании средств из дополнительных источников 
бюджетного финансирования государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии № 248 Кировского района Санкт-
Петербурга. 

5. Александровой И.Г., заместителю директора по УВР, разместить 
информацию о предоставляемых платных образовательных услугах на 
информационном стенде и на официальном сайте образовательного 
учреждения. 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор ГБОУ Гимназии № 248 Санкт–Петербурга_________ Антипичева Н.В. 




